GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 355 8-1570

email: vereadorzezinhosaleteªgmail.com a

Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo senhor P rOtOCOlO SOb no S3
Fernando Sampaio de Castro ' EM = / á s , : EM A DS Presidente da Câmara Municipal de Mariana ) VNS / laA )

Requerimento nº [ f/2023

É—P E K,Á? TS Dileto Plenário, DECUANINAÇS EQ

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, JOSÉ ANTUNES VIEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente am parada, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo, ao Secretário de Obras, Sr. Leonardo Rodrigues dos Santos, ao Secretário de Estradas Vicinais, Sr. Márcio Roberto para que em caráter de urgência, desenvolvam um plano de ação para providências em relação as estradas dos distritos e subdistritos do município que foram danificadas com as constantes chuvas, após o plano de metas, encaminhe a essa casa para que possamos tomar ciência é acompanhar o desenvolvimento da restruturação.

Justificativa:

O requerimento se faz pertinente devido ao alto índice de chuvas ocorridas no município nos últimos dias. Os alunos das comunidades ficarão prejudicados ao retorno do ano escolar 2023 e ocorrendo risco de não frequentarem a escola devido as más condições das estradas. Esse motivo pelo qual reguer providências urgentes. Esta medida dará maior tranquilidade a todos.

Saudações Legislativas,

Mariana, 31 de janeiro de 2023

José Antunes Vieira

peresdor- MPB CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA En ' À OVADOPOR,UNAN!M!DADE
M o 0D2 /20238

Ne<
residenié — Secretário